
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2022 a
las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de Odontología en Barcelona, Castelló de la Plana y
Ciudad Rodrigo (Salamanca)

Valor estimado del contrato 140.214 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.107 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.107 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según lo dispuesto en el artículo 11 del Real Decreto 1630/2011, de 14 de noviembre, por el que se
regula la prestación de servicios sanitarios y de recuperación por las Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.111 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.314 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de Odontología en Barcelona

Presupuesto base de licitación
Importe 42.055 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.055 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

IDCQ HOSPITALES Y SANIDAD S.L.U
NIF B87324844
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.111 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.111 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a IDCQ Hospitales y Sanidad, S.L.U (NIF B87324844), al resultar la oferta presentada con mejor
relación calidad-precio, con una puntuación total de 60 puntos sobre los 100 posibles.
Fecha del Acuerdo 12/04/2022
Plazo de Formalización Del 09/05/2022 al 30/05/2022 [2]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de Odontología en Castelló de la Plana

Presupuesto base de licitación
Importe 22.992 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.992 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b578cc0d-0897-407d-a78e-66a43c6ebc98


Precio de la oferta más baja 21.706 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.992 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CHILLIDA & CONSTANTE C.D., S.L.P.
NIF B12675328
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.706 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.706 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a Chillida & Constante CS, S.L.P. (NIF B12675328), al resultar la oferta presentada con mejor
relación calidad-precio, con una puntuación total de 90 puntos sobre los 100 posibles.
Fecha del Acuerdo 12/04/2022
Plazo de Formalización Del 09/05/2022 al 30/05/2022 [3]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de Odontología en Ciudad Rodrigo (Salamanca)

Presupuesto base de licitación
Importe 5.060 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.060 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 12/04/2022

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

Avda. de Lledó nº 69
(12004) Castelló de la Plana España

Apertura sobre único - Documentación
administrativa y criterios cuantificables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2022 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/03/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sITUu%2B9tRxIBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Especialidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Horario de atención asistencial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 

Tiempos de citación y emisión de resultados
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sITUu%2B9tRxIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c01f61f8-575b-4612-a8cc-59fb25f1b2f3
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b578cc0d-0897-407d-a78e-66a43c6ebc98
[2]Donde se decía ' 13/04/2022' ahora se dice ' 09/05/2022'
[3]Donde se decía ' 13/04/2022' ahora se dice ' 09/05/2022'

ID 0000008506023 |  2022-664022 | Tue, 19 Apr 2022 10:09:00:831 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142096112859827372730088428393977754408 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4274602-bb2a-431e-a1cf-683e1fbfdfc2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c01f61f8-575b-4612-a8cc-59fb25f1b2f3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c01f61f8-575b-4612-a8cc-59fb25f1b2f3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b578cc0d-0897-407d-a78e-66a43c6ebc98
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b578cc0d-0897-407d-a78e-66a43c6ebc98

